Русофільське керівництво Ставропігії, як і українофільське, виступало проти запровадження целібату для греко-католицького духовенства і проти латинізації Греко-католицької церкви. Відповідний протест, прийнятий на загальних зборах Інституту 15 (28) січня 1925 р., депутація сеньйорату Ставропігії вручила митрополитові Андрею особисто і надіслала поштою єпископам Коциловському (у Перемишль) та Хомишину (до Станіславова). Митрополит повідомив депутації, що є противником примусового безженства і не має наміру його вводити у своїй єпархії.